２０２４年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　 ２０２４年度
「九州・沖縄Ｅａｒｔｈ戦略Ⅱ」実現に向けた
オープンイノベーションによる新事業創出
―機械工業振興チャレンジ研究調査―　申請書
一般財団法人 九州オープンイノベーションセンター

会　長　  瓜生　道明　 　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　 　 　所属機関の所在地：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所属機関名：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  役職名：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  氏　名：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （電話）：

　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　（E-mail）：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　（代表研究担当者を記入してください。）

一般財団法人九州オープンイノベーションセンターが実施する「「九州・沖縄Ｅａｒｔｈ戦略Ⅱ」実現に向けたオープンイノベーションによる新事業創出」事業の「機械工業振興チャレンジ研究調査」募集について、下記のとおり提出します。

記
１．研究題目

２．研究分野

　　以下の研究分野に○印をして下さい。複数の分野にまたがっていると考えられる場合、主分野に◎印、サブ分野に○印をして下さい。

①クリーン分野、　②医療・ヘルスケア・コスメティック分野、
③農林水産業・食品分野、　④観光分野

３．研究調査費総額(消費税込)　　　　　　　　　　　　　　千円（２，０００千円以内）

４．研究開発の要約　（120文字以内、採択となった場合,公開（プレス発表等）することになります。）

５．研究担当者等

（１）代表研究担当者
　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　　（生年月日　　　年　　月　　日）

　　　　（外国人の場合、国籍を右に記入。　　　　　　　　　　　　　）
	　　項　目
	　年　月
	　　　　　　　　　　　　内　容

	最終学歴

	職歴

	学術関係

受賞歴

	所属名：

	資本金(円)：
直近売上高(円)：
	従業員数：正規　　　　　　名
　　　　　非正規　　　　　名

	住所：

	部署名：
	役職名：

	経理担当者氏名：
	部署名:
役職名:

	これまでに補助金又は委託費等を受けた実績（直近から記載してください。）
事業名

事業主体(補助元・委託元)
テーマ名

実施期間

補助金額・委託金額

事業名

事業主体(補助元・委託元)
テーマ名

実施期間

補助金額・委託金額

事業名

事業主体(補助元・委託元)
テーマ名

実施期間

補助金額・委託金額

（２）研究担当者
(共同研究を行う企業、大学、公設試研の研究担当者を記載、複数いる場合は必要に応じて追加）
　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　　（生年月日　　　　　年　　月　　日）

	所属名：

	部署名：
	役職名：

	住所：

	代表研究担当者所属組織との共同研究の有無：　　　　　　有　・　無

	（有の場合）そのテーマ名：

	（有の場合）研究期間：

６．研究調査　実施計画書
（１）研究の概要　※絵や写真・グラフなどで分かりやすくして下さい。絵や写真等は文字数に含みません。
	①研究目的･目標

（研究目的及び目標について、箇条書き等により３００字以内（厳守）にまとめて記載してください。）

	②研究内容・方法

（研究の内容及び方法について、箇条書き等により３００字以内（厳守）にまとめて記載してください。理解を容易にするため、図表等を入れても結構です。（字数制限外））

	③研究の先端性・独創性

（同分野の他の研究と比較して、研究の先端性及び独創性について、箇条書き等により３００字以内（厳守）にまとめてください。）

	④研究の想定成果とその応用･活用

（想定している研究成果と、経済産業省が行う事業等の大型研究開発プロジェクトへの展開等を含めた、産業界と連携した研究成果の今後の活用方策を箇条書き等により３００字以内（厳守）にまとめて記載してください。）

	⑤実用化・事業化への取組み
（研究の実用化・事業化への取り組みとその時期について、箇条書き等により３００字以内（厳守）にまとめて記載してください。）

	⑥研究成果の九州地域への貢献・波及成果

（研究成果の技術移転や製品化･企業化により、振興に結びつくことが期待される地場産業の分野例について箇条書き等により３００字以内（厳守）にまとめて記載してください。）

（２）研究開発項目と実施スケジュール

	研究開発項目
	４月～６月
	７月～９月
	１０月～１２月
	１月～３月

	（例）
国の研究開発事業等への申請準備
	（例）

申請書▲

作成　申請

（注）・実施スケジュールは横線（右矢）を引き、必要であればその下に簡単に説明を記入してください。
（３）「ブラッシュアップ研究会」に参加を予定している企業・公設試及び産学連携推進機関等
　　　（５．研究担当者等に記載の代表研究担当者及び研究担当者は全て記載して下さい）

	　　　　　名　　　　　称
	　　　　　　所 在 地

	企業

	国公設研究機関

	産学連携
推進機関等

（４）研究調査費の内訳

（消費税込み、振り込み手数料対象外　詳細は手引書参照）

	　　　項　目
	　金　額
	　　　　　　　　算　出　根　拠

	実験材料費(消耗品費)
旅費・交通費
図書購入費

その他経費

	　　　　　合　計

算出根拠記入例
	実験材料費
	　　　8千円
	試薬○○＠４００円/本×２０本＝８千円

※各項目は消費税（10％）を含めた金額を記載してください。

※千円未満の端数は切り捨て
７．添付資料

　　研究担当者（代表者又は分担者）が発明者である本研究テーマに関連する特許、実用新案（何れも出願中のものを含む）・論文等があればリスト（研究者、タイトル、掲載者、巻、ページ、年度等）を添付してください。
以上

PAGE
1